ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

6 CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 29 de janeiro de 2015 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

MÁQUINA PARA VENDA

1- Trator de esteiras Caterpillar D 5 B ano
1986, capota florestal, motor 3306 aspirado
(novo) injeção direta; Motoniveladora Cater-
pillar 120 B ano 1984, motor 3306 aspirado
(novo) e Motoniveladora Caterpillar 140
B ano 1986. Motor 3306 TURBO, lâmina

TERMO DE RETIFICAÇÃO
DA LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N. 04/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935 centro Serin-
gueiras-RO, através do seu pregoeiro, torna público que Pelo presente Termo, fica RETIFICADO
o anexo I do Edital nº04/2015, o qual tem o objeto ao Registro de Preço para futuro fornecimento
de forma parcelada, de Massa Asfáltica Usinada a quente para restauração da pavimentação
do município de Seringueiras:

ANEXO I DO EDITAL

Onde se lê:

Leia-se: ...,

Mediante retificação do edital, PRORROGA-SE a data de Abertura da sessão publica e recebimento
da proposta para o dia 11/02/2015, as 09:00 horas as demais cláusulas do edital continuam inalteradas,

  Os interessados deverão retirar o edital na Prefeitura Municipal de Seringueiras, informa-
ções pelo telefone (69) 3623-2142, Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Seringueiras,
situada Av: Jorge Teixeira, 935, Centro- Seringueiras-RO.

Seringueiras 28 de janeiro de 2015

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro

01 MASSA ASFALTICA USINADO A QUENTE, TEMPERATURA 120
GRAUS PARA APLICAÇÃO A FRIO, A BASE DE 50/70,
MODIFICADA PELO ADITIVO ASF/2705BR, PREPARADA COM
PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, QUE PASSA 100% EM PENEIRA 3/8,
UTILIZADO PARA OPERAÇÕES TAPA BURACOS E MANUTENÇÃO DE
PAVIMENTOS, QUE PODE SER ESTOCADO POR ATE DOIS ANOS
(24 MESES) PODENDO SER APLICADA EM BURACOS COM AGUA,
EM PERIODO DE CHUVA, SEM A PERDA SUA COESÃO E
ADERENCIA AO PAVIMENTO ANTIGO DISPENSADO PINTURA DE
LIGAÇÃO, EMBALADO EM SACOS DE RÁFIA DE 25 KG

TONELADAS
30

(TRINTA)

01

MASSA ASFALTICA USINADO A QUENTE, TEMPERATURA 120
GRAUS PARA APLICAÇÃO A FRIO, A BASE DE 50/70,
MODIFICADA PELO ADITIVO ASF/2705BR, PREPARADA COM
PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, QUE PASSA 100% EM PENEIRA 3/8,
UTILIZADO PARA OPERAÇÕES TAPA BURACOS E MANUTENÇÃO DE
PAVIMENTOS, QUE PODE SER ESTOCADO POR ATE DOIS ANOS
(24 MESES) PODENDO SER APLICADA EM BURACOS COM AGUA,
EM PERIODO DE CHUVA, SEM A PERDA SUA COESÃO E
ADERENCIA AO PAVIMENTO ANTIGO DISPENSADO PINTURA DE
LIGAÇÃO, EMBALAGEM DE 25 KG

TONELADAS
30

(TRINTA)

01 MASSA ASFALTICA USINADO A QUENTE, TEMPERATURA 120
GRAUS PARA APLICAÇÃO A FRIO, A BASE DE 50/70,
MODIFICADA PELO ADITIVO ASF/2705BR, PREPARADA COM
PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, QUE PASSA 100% EM PENEIRA 3/8,
UTILIZADO PARA OPERAÇÕES TAPA BURACOS E MANUTENÇÃO DE
PAVIMENTOS, QUE PODE SER ESTOCADO POR ATE DOIS ANOS
(24 MESES) PODENDO SER APLICADA EM BURACOS COM AGUA,
EM PERIODO DE CHUVA, SEM A PERDA SUA COESÃO E
ADERENCIA AO PAVIMENTO ANTIGO DISPENSADO PINTURA DE
LIGAÇÃO, EMBALADO EM SACOS DE RÁFIA DE 25 KG

TONELADAS
30

(TRINTA)

01

MASSA ASFALTICA USINADO A QUENTE, TEMPERATURA 120
GRAUS PARA APLICAÇÃO A FRIO, A BASE DE 50/70,
MODIFICADA PELO ADITIVO ASF/2705BR, PREPARADA COM
PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, QUE PASSA 100% EM PENEIRA 3/8,
UTILIZADO PARA OPERAÇÕES TAPA BURACOS E MANUTENÇÃO DE
PAVIMENTOS, QUE PODE SER ESTOCADO POR ATE DOIS ANOS
(24 MESES) PODENDO SER APLICADA EM BURACOS COM AGUA,
EM PERIODO DE CHUVA, SEM A PERDA SUA COESÃO E
ADERENCIA AO PAVIMENTO ANTIGO DISPENSADO PINTURA DE
LIGAÇÃO, EMBALAGEM DE 25 KG

TONELADAS
30

(TRINTA)

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico Nº: 001/CPL/2015

Edital Nº. 027/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeira nomeado pelo Decreto
Municipal nº 217/GAB/2014, torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada
Menor Preço por Item, nos termos da Lei
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.
Para atender a Secretaria Municipal: SEMSAU.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE  CONSUMO-  MATERIAL
ODONTOLOGICOS. Estimado no valor de
R$ 12.894,44  (Doze mil, oitocentos e noventa
e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Processo Administrativo nº GI-154/2015– Data
para cadastro de proposta 03/02/2015 a partir das
08:00 h, data para abertura de propostas e inicio
da sessão pública: dia 11/02/2015, com início às
13:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
bll.org.br “acesso identificado no link - licita-
ções”. Informações Complementares: O Edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados
no site supracitado ou na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de
expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br/, para maiores
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 28 de Janeiro de 2015.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira

Decreto nº 217 de 09/12/2014

ERRATA

No processo administrativo 108/2015, cujo o
objeto é à contratação de empresa, através do sis-
tema de registro de preços, para futuro e eventual
fornecimento de combustível (gasolina comum,
óleo diesel comum, óleo diesel s-10 e óleo lubrifi-
cante), para abastecimento da frota de veículos e
máquinas pertencentes à secretaria municipal de
obras e serviços públicos - SEMOSP, conforme
especificações e condições complementares
descritas nos anexos deste Edital.

Publicado no Correio Popular, site www.
alvoradadooeste.ro.gov.br átrio da Prefeitura
Municipal e Câmara Municipal no dia 23 de
janeiro de 2015.

ONDE SE LÊ:
Do Objeto: Contratação de empresa, através

do sistema de registro de preços, para futuro e
eventual fornecimento de combustível (gaso-
lina comum, óleo diesel comum, óleo diesel
s-10 e óleo lubrificante), para abastecimento
da frota de veículos e máquinas pertencentes
à secretaria municipal de obras e serviços pú-
blicos - SEMOSP, conforme especificações e
condições complementares descritas nos anexos
deste Edital.

LEIA-SE:
Do Objeto: Contratação de empresa, através

do sistema de registro de preços, para futuro e
eventual fornecimento de combustível (gasolina
comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10 e
ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULI-
COS HOMOLOGADOS PELA NBR TIPO 1º
LINHA), para abastecimento da frota de veículos
e máquinas pertencentes à secretaria municipal
de obras e serviços públicos - SEMOSP, confor-
me especificações e condições complementares
descritas nos anexos deste Edital.

Alvorada do Oeste, 28 de janeiro de 2015.

MÁRCIA PEDROZO
DA SILVA DE CARVALHO

PREGOEIRA

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: SÃO MIGUEL DO GUAPO-
RÉ/RO

ORGÃO EMITENTE: VARA CÍVEL

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO: 30 dias

DE: BRASCO CONSTRUÇÃO E COMÉR-
CIO LTDA-ME, CNPJ n° 84.737.998/001-00,
atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: INTIMAR a parte requerida,
acima qualificada, para no prazo de 15 (quinze)
dias, efetuar o pagamento voluntário do débito
executado, bem como das custas processuais,
sob pena de multa de 10% sobre o valor da
condenação nos termos do artigo 475-J do CPC,
além dos honorários arbitrados em 10% também
sobre o valor da condenação.

VALOR DO DÉBITO: 16.956,28 (dezesseis
mil novecentos e cinqüenta e seis reais e vinte
e oito centavos)

Processo: 0001497-77.2012.8.22.0022
Classe: Monitória
Assunto: Cheque
Requerente: Norte Comércio de Produtos

Agropecuários e Veterinários Ltda Me
Advogado: Joyce Borba Defendi
Requerido: Brasco Construção e Comércio

Ltda Me

Sede do Juízo: Fórum Juiz Anísio Garcia
Martin, Av. São Paulo, 1395, Cristo Rei, São
Miguel do Guaporé/RO.

São Miguel do Guaporé/RO,
 24 de novembro de 2014

Elisângela Frota Araújo Reis
Juíza de Direito Substituta

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 003/2015
Processo Nº: 1799/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste

– RO
Contratado: A J G Comércio de Gen. Alimen-

tícios Ltda.
Objeto: Aquisição de material de limpeza,

Higiene e Gêneros Alimentícios que serão utili-
zados nas dependências da Secretaria Municipal
de Administração.

Valor: R$ 8.029,00(oito mil e vinte e nove
reais)

D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :
04.122.0005.2013.33.90.30-07-21-22/62

Recurso: Próprio
Prazo: 02(dois) meses
Empenho: 127, 128 e 129
Data: 16/01/2015
Assinam:Raniery Luiz Fabris – Prefeito

Municipal
A J G Comércio de Gen. Alimentícios Ltda.-

Contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2015

Processo: nº 062/2015/SEMACS
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 017/CPL/2014.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE COMBUS-
TÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS

Contratada: AUTO POSTO OLIVEIRA
LTDA. – ME.

CNPJ n°: 03.829.326/0001-14
Período: 06/01/2015 a 05/09/2015
Valor do Contrato: R$ 38/2015
39/2015
 (vinte nove mil seiscentos e dez reais)
Recurso: 10716 mac-media alta complexi-

dade.
Empenho: nº 38/2015, 39/2015
Valor do Empenho: 38/2015: R$ 13.160,00 E

39/2015: R$ 16.450,00
Assinatura do contrato: 06/01/2015